
 Allgäu Race 2017 Hochlitten 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Schwäbischer Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 C.Böhmler......................  SSV-SWA  Schiedsrichter 
 Rennleiter  K.Krieg............................  SSV 
 Trainer-Vertreter  G.Müllerschön................  SSV-SWA 

 1. Durchgang 

 P.Krieg............................  SSV  Kurssetzer 

 L.Kurz............................. 

 2. Durchgang 

 H.Hörburger....................  ASV 

 L.Kurz............................. 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Waldschneise Mitte 
 Start  1095 m  
 Ziel  970 m  
 Höhendifferenz  125 m  
 Streckenlänge  520 m  

 Vorläufer  H.Angele.........................  Lindau  H.Angele.........................  Lindau 

 12:15 

 Tore / R.-Änder.  43 / 42  43 / 42 

 Wetter / Schnee  leicht bewölkt / Kunstschnee griffig/hart 
 Tmp. Start / Ziel  1 / 2 

 Punktezuschlag Mädchen: 51,36        Punktezuschlag Buben: 66,89 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 U14 maennlich 
 61  BALLERSTEDT Ferdinand  19548  03 

 SV MAIERHOEFEN-GRUENENBACH 
 BSV-ASV  35,30  1:18,75  1.  39,48  39,27 

 53  Ramsbacher Mika  24239  04 
 SV HINDELANG 

 BSV-ASV  52,08  1:20,50  2.  40,37  40,13 

 52  WEIMPER Paul  21475  04 
 SC WIESENSTEIG 

 SSV-MA  53,81  1:20,68  3.  41,26  39,42 

 59  BAUMHOF Niclas  22164  03 
 DAV UEBERLINGEN 

 SSV-AO  55,44  1:20,85  4.  40,76  40,09 

 65  GASSNER Felix  21738  03 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVSN  56,11  1:20,92  5.  40,78  40,14 

 60  KUEMMERLEN Alexander  23289  03 
 TSV GESTRATZ 

 BSV-ASV  56,97  1:21,01  6.  40,91  40,10 

 56  ACKERMANN Jannes  20380  04 
 SC SONTHOFEN 

 BSV-ASV  61,48  1:21,48  7.  41,07  40,41 

 67  LUEDERS TOM  22105  03 
 WSV ISNY 

 SSV-AO  81,52  1:23,57  8.  41,73  41,84 

 71  MANGOLD Mika  19617  03 
 TSG REUTLINGEN 

 SSV-SWA  81,62  1:23,58  9.  42,42  41,16 

 57  REMPEN FINN  22132  04 
 TSV NIEDERSTAUFEN 

 BSV-ASV  82,10  1:23,63  10.  42,20  41,43 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 51  Wilfer Willi  22131  04 

 SC STEIBIS-AACH 
 BSV-ASV  83,92  1:23,82  11.  41,53  42,29 

 68  WIELAND Luca  22136  03 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  88,05  1:24,25  12.  42,45  41,80 

 50  PETER Jonas  23159  04 
 TG BIBERACH 

 SSV-AO  88,05  1:24,25  42,98  41,27 

 64  SIEGWOLF  JAN  22135  03 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  95,72  1:25,05  14.  43,00  42,05 

 70  WAHL Jakob  20612  03 
 SAG GOEPPINGEN 

 SSV-MA  107,04  1:26,23  15.  39,17  47,06 

 49  FETZER Tom  21246  04 
 SC HEIDENHEIM 

 SSV-OA  110,11  1:26,55  16.  44,14  42,41 

 48  GEHRING Maximilian  20867  04 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  125,93  1:28,20  17.  45,13  43,07 

 47  FUSS Stefan  22505  04 
 TSV REGEN 

 BSV-BW  131,97  1:28,83  18.  45,96  42,87 

 66  PHILIPP MAXIMO  20477  03 
 SV RAVENSBURG 

 SSV-AO  137,06  1:29,36  19.  44,78  44,58 

 72  MEY Daniel  23190  03 
 WSV EBINGEN 

 SSV-SWA  461,14  2:03,15  20.  47,18  1:15,97 

 U14 weiblich 
 5  HEEL Julia  21799  04 

 TV KEMPTEN 
 BSV-ASV  5,59  1:15,30  1.  36,93  38,37 

 12  WOERNDLE Julia  19782  03 
 DAV ULM 

 SSV-AD  20,33  1:16,83  2.  38,07  38,76 

 10  KATZMAIER Jule  21245  04 
 SC OBERMAISELSTEIN 

 BSV-ASV  25,44  1:17,36  3.  38,18  39,18 

 19  LOEFFLER CARINA  22320  03 
 SC SCHNETZENHAUSEN 

 SSV-AO  50,59  1:19,97  4.  38,95  41,02 

 9  PITSCH Stella  23162  04 
 TG BIBERACH 

 SSV-AO  50,88  1:20,00  5.  39,84  40,16 

 6  Brunner Mattea  23913  04 
 TV KEMPTEN 

 BSV-ASV  57,91  1:20,73  6.  39,52  41,21 

 3  VEIT Paula  20541  04 
 SCB LINDAU 

 BSV-ASV  58,88  1:20,83  7.  39,49  41,34 

 7  KAERCHER Johanna  21182  04 
 TSG REUTLINGEN 

 SSV-SWA  65,62  1:21,53  8.  40,31  41,22 

 1  BEUTER Mette  21180  04 
 TSG REUTLINGEN 

 SSV-SWA  66,39  1:21,61  9.  40,13  41,48 

 13  LAMPARTER Sophia  21184  03 
 SZ EHINGEN 

 SSV-AD  96,46  1:24,73  10.  41,66  43,07 

 4  MAST Anna  21632  04 
 SC ENZKLOESTERLE 

 SSV-SW  98,58  1:24,95  11.  41,48  43,47 

 15  CASNICO Vanessa  19764  03 
 TSG REUTLINGEN 

 SSV-SWA  99,06  1:25,00  12.  42,25  42,75 

 8  MELZER Maike  23161  04 
 TG BIBERACH 

 SSV-AO  104,07  1:25,52  13.  41,99  43,53 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 17  KRAUSS Lina  23268  03 

 WSV ISNY 
 SSV-AO  126,04  1:27,80  14.  43,54  44,26 

 18  KOTZ Talina  22323  03 
 WSV TAILFINGEN 

 SSV-SWA  127,58  1:27,96  15.  43,28  44,68 

 11  KURBEL Sinja  24413  04 
 WSV TAILFINGEN 

 SSV-SWA  250,82  1:40,75  16.  48,85  51,90 

 U16 maennlich 
 83  OPDENHOFF Tim  19786  02 

 DAV ULM 
 SSV-AD  0,00  1:15,07  1.  37,97  37,10 

 75  SCHLACHTER Franz  18516  01 
 TSV ELLHOFEN 

 BSV-ASV  21,58  1:17,32  2.  38,75  38,57 

 79  COLDITZ Hannes  20745  02 
 WSV EBINGEN 

 SSV-SWA  24,27  1:17,60  3.  38,90  38,70 

 80  GLAESNER Marco  20644  02 
 SV LOK NOSSEN 

 LSS  28,29  1:18,02  4.  39,73  38,29 

 81  PETER Simon  22239  02 
 TG BIBERACH 

 SSV-AO  62,05  1:21,54  5.  41,45  40,09 

 U16 weiblich 
 29  POSPIECH Chiara  19495  01 

 SC RUHPOLDING 
 BSV-CH  0,00  1:14,72  1.  37,44  37,28 

 32  BERNHARD Laura  18584  01 
 ESV LINDAU 

 BSV-ASV  0,10  1:14,73  2.  36,86  37,87 

 28  SCHMIDT Lisa  19598  01 
 TSG REUTLINGEN 

 SSV-SWA  2,41  1:14,97  3.  36,95  38,02 

 31  KATZMAIER Maria  19779  02 
 SC OBERMAISELSTEIN 

 BSV-ASV  4,91  1:15,23  4.  37,09  38,14 

 25  KOEPF Nora  20694  02 
 SV FALKEN WANGEN 

 SSV-AO  10,50  1:15,81  5.  37,22  38,59 

 24  ALT Sophie Marie  18514  02 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  12,04  1:15,97  6.  37,23  38,74 

 34  MAUZ Charlotte  19599  02 
 SC BUCHHORN 

 SSV-AO  14,36  1:16,21  7.  37,95  38,26 

 21  MURO Johanna  19798  01 
 SC SCHNETZENHAUSEN 

 SSV-AO  23,99  1:17,21  8.  38,03  39,18 

 33  NAUSESTER SINA  18561  02 
 SC OBERSTAUFEN 

 BSV-ASV  26,60  1:17,48  9.  38,72  38,76 

 22  GEISSLER Stephanie  20464  02 
 SZ ESSLINGEN 

 SSV-MA  35,85  1:18,44  10.  38,80  39,64 

 23  HEITER Isabelle  18943  01 
 SSC SCHWENNINGEN 

 SSV-SW  41,05  1:18,98  11.  38,89  40,09 

 27  KOPP Alisa  20667  02 
 SC SCHNETZENHAUSEN 

 SSV-AO  41,82  1:19,06  12.  39,07  39,99 

 30  FETZER Nadine  19777  02 
 SC HEIDENHEIM 

 SSV-OA  43,75  1:19,26  13.  38,91  40,35 

 36  WIELAND Lea Marie  21420  02 
 TSV 1909 GERSTHOFEN 

 BSV-ASV  61,00  1:21,05  14.  39,70  41,35 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 39  FREITAG Alisia  20500  02 

 SAG GOEPPINGEN 
 SSV-MA  65,91  1:21,56  15.  40,68  40,88 

 37  FRITZ Anelie  19602  02 
 TSG REUTLINGEN 

 SSV-SWA  78,73  1:22,89  16.  40,90  41,99 

 44  SCHMID LAURA  25274  02 
 WSV ISNY 

 SSV-AO  147,53  1:30,03  17.  43,92  46,11 

 42  MEYBRUNN Johanna  19601  02 
 TSG REUTLINGEN 

 SSV-SWA  151,77  1:30,47  18.  44,83  45,64 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 16  BOLKART Celine  20743  03 
 WSV EBINGEN 

 SSV-SWA 

 35  BIECHL Gina-Sophie  20790  02 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV 

 58  THUMM Jacob  23875  04 
 SC STETTEN 

 SSV-SWA 

 84  KOZJEK Tilen  19603  02 
 TSG REUTLINGEN 

 SSV-SWA 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 14  LINHA Jasmin  20324  03 
 TSV JESINGEN 

 SSV-MA 

 43  DENNIGER Maya  20457  01 
 WSV ISNY 

 SSV-AO 

 45  UNGER Moritz  23616  04 
 SC STETTEN 

 SSV-SWA 

 62  HILLENBRAND Tobias  23211  03 
 WSV EBINGEN 

 SSV-SWA 

 69  BAUR SANDRO  21142  03 
 SC FUESSEN 

 BSV-ASV 

 76  STEPHAN FLEMMING  23633  02 
 SV RAVENSBURG 

 SSV-AO 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 26  LUDWIG Nina  18809  01 
 VFL KIRCHHEIM 

 SSV-MA  Tor 43 

 74  Simion Julian  21411  02 
 WSV ISNY 

 SSV-AO  Tor 22 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 41  HACK Savina  19494  01 
 WSV TAILFINGEN 

 SSV-SWA 
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 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 2  NAUSESTER ELENA  24249  04 
 SC OBERSTAUFEN 

 BSV-ASV 

 54  BRUTSCHER Markus  22117  04 
 SC BOLSTERLANG 

 BSV-ASV 

 55  JALL Finn  22180  04 
 SC SCHEIDEGG 

 BSV-ASV 

 63  ZEH ELIAS  22520  03 
 TSV GESTRATZ 

 BSV-ASV 

 73  MOSER LINUS  20693  02 
 SBZ BAD WALDSEE 

 SSV-AO 

 78  SAILE PATRICK  20476  02 
 SV RAVENSBURG 

 SSV-AO 

 82  MUNZ Paul  20594  02 
 ALPIN CLUB ULM 

 SSV-AD 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 20  WAHL Marie  20613  03 
 SAG GOEPPINGEN 

 SSV-MA  Tor 40 

 38  RICHTER Letizia  21591  02 
 SC NEUSTADT-AISCH 

 BSV-FJ  Tor 40 

 40  MAGIN CAROLA  22077  02 
 SG AULENDORF 

 SSV-AO  Tor 21 

 46  KELLER Max  19085  04 
 SC MARKTOBERDORF 

 BSV-ASV  Tor 35 

 77  ZELL Matthias  20695  02 
 SBZ BAD WALDSEE 

 SSV-AO  Tor 42 

 Schiedsrichter 

 C. Böhmler 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        84 
 Gewertete Teilnehmer:        59 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        25 
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 Allgäu Race 2017 Hochlitten 
 Slalom 

 F-Wert = 720 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  19495  POSPIECH Chiara  1:14,72  61,97  61,97  0,00 
 2.  18584  BERNHARD Laura  1:14,73  44,35  44,35  0,10 
 3.  19598  SCHMIDT Lisa  1:14,97  54,68  54,68  2,41 
 4.  19779  KATZMAIER Maria  1:15,23  53,31  53,31  4,91 
 1.  21799  HEEL Julia  1:15,30  94,58 
 5.  20694  KOEPF Nora  1:15,81  66,02 
 6.  18514  ALT Sophie Marie  1:15,97  69,11 
 7.  19599  MAUZ Charlotte  1:16,21  63,21 
 2.  19782  WOERNDLE Julia  1:16,83  90,84 
 8.  19798  MURO Johanna  1:17,21  58,84  58,84  23,99 

 >A<  >C< 
 273,15  31,41 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18584  BERNHARD Laura  1:14,73  44,35  2. 
 2.  19779  KATZMAIER Maria  1:15,23  53,31  4. 
 3.  19598  SCHMIDT Lisa  1:14,97  54,68  3. 
 4.  19798  MURO Johanna  1:17,21  58,84  8. 
 5.  18809  LUDWIG Nina  60,66  DIS1 

 >B< 
 271,84 

 Berechneter Zuschlag:  273,15  (  +  271,84  -  31,41  )  :  10  =  51,358 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  51,36   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  51,36   

 Schiedsrichter:   C. Böhmler    
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 Allgäu Race 2017 Hochlitten 
 Slalom 

 F-Wert = 720 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  19786  OPDENHOFF Tim  1:15,07  67,62  67,62  0,00 
 2.  18516  SCHLACHTER Franz  1:17,32  68,97  68,97  21,58 
 3.  20745  COLDITZ Hannes  1:17,60  94,90  94,90  24,27 
 4.  20644  GLAESNER Marco  1:18,02  77,55  77,55  28,29 
 1.  19548  BALLERSTEDT Ferdinand  1:18,75  118,99 
 2.  24239  Ramsbacher Mika  1:20,50  118,39 
 3.  21475  WEIMPER Paul  1:20,68  149,75 
 4.  22164  BAUMHOF Niclas  1:20,85  103,32 
 5.  21738  GASSNER Felix  1:20,92  102,03  102,03  56,11 
 6.  23289  KUEMMERLEN Alexander  1:21,01  151,50 

 >A<  >C< 
 411,07  130,25 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  19786  OPDENHOFF Tim  1:15,07  67,62  1. 
 2.  18516  SCHLACHTER Franz  1:17,32  68,97  2. 
 3.  20644  GLAESNER Marco  1:18,02  77,55  4. 
 4.  21411  Simion Julian  79,04  DIS1 
 5.  20745  COLDITZ Hannes  1:17,60  94,90  3. 

 >B< 
 388,08 

 Berechneter Zuschlag:  411,07  (  +  388,08  -  130,25  )  :  10  =  66,890 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  66,89   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  66,89   

 Schiedsrichter:   C. Böhmler    


